
Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N._d33l del
31 AGD, eU61,

bi

Oggetto: Presa d’atto della delibera n. 2721 del 29.07.2021 ASP Messina - Fornitura in
© somministrazione di materiale specialistico per ORL occorrente alle UU.OO. di

Otorino ricadenti nel Bacino della Sicilia Orientale- Subentro della ditta G.M. alla
ditta SEDA nella fornitura dei prodotti di cui al lotto 95

Proposta N. {TO del TU AGl, 299

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Il Responsabile del Il Dirigente È

_ de è
Il Direttore

Procedimento Amministrativo ua ;Amministrativo
(Dott.ssa M. Carmen Agnello) Dott.ssa Olga SPE ott. G if )( ott. Giovanni AnninoAo Gad ( pull * e /

È

i
Registrazione Contabile at

di elienteaLera

i Budget Anno | Conto |

NULLA OSTA,in quanto conforme alle normedi contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e

Patrimoniale
(Dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

» il Direttore Generale, Dott. Fabrizio De Nicola,
z nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dorr. FRANCESCO GIOVANNI MARANGIA



Il Direttore Amministrativo

Premesso che

-  concomunicazione del 18.08.2021, acquisita in pari data dall’U.0.C. Provveditorato ed Economato al

prot. n. 4750( all. n.1), l’ASP di Messina, quale Azienda Capofila, ha trasmessoil verbale di deliberazione

n. 2721/DG del 29.07.2021 con documenti allegati(all. n. 2), di presa d'atto del subentro della ditta G.M.

S.R.L. alla ditta SEDA SPA, a far data dal 16.02.2021, peri prodotti di cui al lotto n. 95 della gara di Bacino

per la fornitura di materiale specialistico occorrente alle UU.00.di Otorino della Sicilia Orientale;

- al verbale di deliberazione n. 2721/2021 risulta allegata , tra l’altro, la comunicazione della ditta GM

Srl che “ alla stregua di quanto esposto, in conclusione rappresentiamo quindi, che in virtù degli accordi

contrattuali attualmente sottoscritti e vigenti, allo stato ove un cliente/utilizzatore del territorio della

Regione Sicilia debba acquisire i prodotti in commento, ad oggetto del citato lotto n. 95 potrà farlo
esclusivamente presso la Ns. azienda”;

Atteso che la suddetta variazione incide esclusivamente nella distribuzione senza alcun onere aggiuntivo
di qualsiasi naturaa carico dell’ARNAS Garibaldi di Catania, stante quanto comunicato dalla ditta GM S.R.L.

nella documentazione allegata sopra esposta, di mantenere le medesime condizioni e lo stesso prezzo per
il lotto n. 95 aggiudicato con delibera n. 1289 del 23.05.2019 dell’ASP di Messina;

Rilevato che a seguito dell'attività istruttoria espletata dall’ASP di Messina , occorre procedere al

recepimento del verbale di deliberazione n. 2721/2021 con il quale l'Azienda Capofila della procedura di
gara per la fornitura in somministrazione di materiale sanitario specialistico per ORL occorrente alle
UU.00.di Otorino ricadenti nel Bacino della Sicilia Orientale, ha preso atto della comunicazione della ditta
G.M. S.R.L. che, a far data dal 16.02.2021, subentra alla ditta SEDA S.P.A. nella distribuzione esclusiva della
fornitura dei prodotti aggiudicati al lotto n. 95 della procedura centralizzata;

Vista la deliberazione n. 260 del 09.03.2021 di “Riorganizzazione del Settore Provveditorato ed Economato

e il conferimento al Direttore Amministrativo dell'incarico temporaneo di coordinamento e super visione
dell’attività del Settore”.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compresoil rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone



Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportatee trascritte di:

- prendereatto delverbale di deliberazione n. 2721/DG del 29.07.2021 dell’ASP di Messina che, nella

qualità di Azienda Capofila della procedura di gara di Bacino della Sicilia Orientale per la fornitura di

materiale specialistico per l’ORL, dispone il subentro alla SEDA S.P.A. della G.M. Medical S.R.L., con

sede legale in Via Cusmano n. 3 - Palermo, nella distribuzione della fornitura dei prodotti di cuial
lotto n.95 alle medesime condizioni contrattuali ed economiche in atto vigenti;

- stabilire di disporre l'immediato recepimento del verbale di deliberazione n. 2721/2021 dal quale non

deriva alcun ulteriore impegno di spesa;

- stabilire di notificare il presente atto al Referente Aziendale per il coordinamento e la vigilanza sulle

attività del Servizio di Farmacia al fine degli adempimenti di competenza;

**X

Allegati ( D.Igs. n. 196/2003 e n. 101/2018):
1. Comunicazione del 18.08.2021, acquisita dall’U.0.C. Provveditorato ed Economatoalprot. n. 4750 del 18.08.2021;
2. Verbale di deliberazione n. 2721/DG del 29.07.2021 ed allegati.

- * *k>*k

Il Direttore Ammifiistrativo

NI

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Dirigente che proponela presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:



Prendereatto del verbale di deliberazione n. 2721/DG del 29.07.2021 dell’ASP di Messina che, nella

qualità di Azienda Capofila della procedura di gara di Bacino della Sicilia Orientale per la fornitura di

materiale specialistico per ORL, disponeil subentro alla SEDA S.P.A. della G.M. Medical S.R.L., con sede

legale in Via Cusmano n. 3 - Palermo, nella distribuzione della fornitura dei prodotti di cui al lotto n. 95

.. alle medesime condizioni contrattuali ed economiche in atto vigenti;

Stabilire di disporre l'immediato recepimento del verbale di deliberazione n. 2721/2021 dal quale non
deriva alcun ulteriore impegno di spesa;

Notificare il presente atto al Referente Aziendale per il coordinamentoela vigilanza sulle attività del

Servizio di Farmacia al fine degli adempimenti di competenza;

Munireil presente provvedimento della clausola dell’immediata esecutività al fine di assicurare senza
soluzionedi continuità le forniture di cui al presente atto.

Il Direttore Amministrativo

(Dott. Giovanni ino)

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’ Albo dell’ Aziendail giorno .....................ae ceneinnanei
L’addetto alla pubblicazione

0000000000000 0 0000000000000

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’ Albo della Azienda dal.......................... al

PEEE - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così comesostituito dall’art.53
L.R. n.30/93 - e controla stessa non è stata prodotta opposizione.

Calamai. Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il PA -_._erdas

La presente deliberazione è esecutiva:

immediatamente
O perché sonodecorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
DU a seguito del controllo preventivo effettuato dall’ Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot.n. .................. diib. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


